

บริษัท ร็อกเวลล์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินรวม
และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

**รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ร็อกเวิธ จำกัด (มหาชน)**

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมของบริษัท ร็อกเวิธ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ซึ่งประกอบไปด้วยงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือน และเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ร็อกเวิธ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



ชรัส สันติอศวรภรณ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4523

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 พฤศจิกายน 2567

บริษัท ร็อกเวิร์ธ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	69,705	113,842	68,627	108,854
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 84,315	133,740	84,331	133,756
สินค้าคงเหลือ	4 158,756	121,685	158,756	121,685
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	16.2 25,471	25,101	25,471	25,101
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	14,903	11,103	14,893	11,103
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	353,150	405,471	352,078	400,499
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	9 76,595	73,513	76,595	73,513
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	16.2 52	50	52	50
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	5,000	5,000
เงินลงทุนในการร่วมค้า	5 2,908	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	6 -	-	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	9 70,331	70,331	70,331	70,331
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7, 9 290,731	292,193	290,731	292,193
สินทรัพย์สิทธิการใช้	8 44,308	48,693	44,308	48,693
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	2,636	3,371	2,636	3,371
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	8,877	4,921	8,877	4,921
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	496,438	493,072	498,530	498,072
รวมสินทรัพย์	849,588	898,543	850,608	898,571

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ROCKWORTH

บริษัท ร็อกเวิร์ธ จำกัด (มหาชน)
Rockworth Public Company Limited



บริษัท ร็อกวิธ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	9	163,484	179,189	163,484
เจ้าหนี้การค้า	9	9,209	12,532	9,209
เจ้าหนี้การค้ำและเจ้าหนี้อื่น		87,618	103,222	87,618
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		4,075	4,848	4,075
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10	2,775	3,409	2,775
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า		28,932	42,648	28,932
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น		3,035	5,446	3,035
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		3,124	10,294	3,140
รวมหนี้สินหมุนเวียน		302,252	361,588	302,268
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		12,061	4,405	12,061
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10	43,926	44,203	43,926
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		79,652	78,793	79,652
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		4,029	5,891	4,029
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		16,867	16,011	16,867
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		156,535	149,303	156,535
รวมหนี้สิน		458,787	458,803	510,881
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 20,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท		200,000	200,000	200,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 20,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท		200,000	200,000	200,000
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย		14,700	14,700	14,700
ยังไม่ได้จัดสรร		81,419	79,550	67,728
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		94,682	93,402	109,377
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		390,801	387,652	391,805
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		849,588	850,608	898,571

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



กรรมการ

ROCKWORTH
บริษัท ร็อกวิธ จำกัด (มหาชน)
Rockworth Public Company Ltd.

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ร็อกเวิร์ธ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงิน			
	ซึ่งแสดงเงินลงทุน		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	งบการเงินรวม	ตามวิธีส่วนได้เสีย	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	157,897	127,719	157,897	127,719
รายได้อื่น	3,437	3,079	3,452	3,079
รวมรายได้	161,334	130,798	161,349	130,798
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	95,931	80,264	95,931	80,264
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	27,579	24,196	27,579	24,196
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	26,163	24,301	24,884	24,301
ค่าเสื่อมขาดทุนทางด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	(1,143)	476	(1,143)	476
รวมค่าใช้จ่าย	148,530	129,237	147,251	129,237
กำไรจากการดำเนินงาน	12,804	1,561	14,098	1,561
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	5 (302)	-	-	-
รายได้ทางการเงิน	289	134	289	134
ต้นทุนทางการเงิน	(3,867)	(2,842)	(3,867)	(2,842)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	8,924	(1,147)	10,520	(1,147)
ผลประโยชน์ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	11 (717)	131	(717)	131
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	8,207	(1,016)	9,803	(1,016)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	6	(18)	6	(18)
หัก: ผลกระทบภาษีเงินได้	11 (1)	3	(1)	3
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	5	(15)	5	(15)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	5	(15)	5	(15)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	8,212	(1,031)	9,808	(1,031)
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	12 0.41	(0.05)	0.49	(0.05)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ร็อกเวิร์ธ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงิน			
	ซึ่งแสดงเงินลงทุน		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	งบการเงินรวม	ตามวิธีส่วนได้เสีย	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	449,542	398,770	449,542	398,770
รายได้อื่น	9,079	10,913	9,124	10,913
รวมรายได้	458,621	409,683	458,666	409,683
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	282,284	256,392	282,284	256,392
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	79,148	73,828	79,148	73,828
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	77,467	69,597	76,185	69,597
โอนกลับค่าเพื่อผลขาดทุนทางด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(3,692)	(4,378)	(3,692)	(4,378)
รวมค่าใช้จ่าย	435,207	395,439	433,925	395,439
กำไรจากการดำเนินงาน	23,414	14,244	24,741	14,244
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	5 (917)	-	-	-
รายได้ทางการเงิน	854	372	854	372
ต้นทุนทางการเงิน	(10,626)	(9,863)	(10,626)	(9,863)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	12,725	4,753	14,969	4,753
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	11 (856)	(2,079)	(856)	(2,079)
กำไรสำหรับงวด	11,869	2,674	14,113	2,674
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนในตราสารทุน				
ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	2	(22)	2	(22)
หัก: ผลกระทบภาษีเงินได้	11 -	4	-	4
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	2	(18)	2	(18)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	2	(18)	2	(18)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	11,871	2,656	14,115	2,656
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน	12			
กำไรสำหรับงวด	0.59	0.13	0.71	0.13

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ร็อกเวิร์ธ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดกึ่งเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						
	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น						
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น						
	กำไรสะสม		ส่วนเกินทุน		รวมองค์ประกอบอื่น		รวม
ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	สำรองสำหรับ มูลค่าสิทธิ	จากการตีราคา สินทรัพย์	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	200,000	13,650	44,025	(90)	109,488	109,398	367,073
กำไรสำหรับงวด	-	-	2,674	-	-	-	2,674
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(18)	-	(18)	(18)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	2,674	(18)	-	(18)	2,656
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	200,000	13,650	46,699	(108)	109,488	109,380	369,729
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	200,000	14,700	63,615	(113)	109,488	109,375	387,690
กำไรสำหรับงวด	-	-	14,113	-	-	-	14,113
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	2	-	2	2
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	14,113	2	-	2	14,115
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 14)	-	-	(10,000)	-	-	-	(10,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	200,000	14,700	67,728	(111)	109,488	109,377	391,805

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ROCKWORTH
บริษัท ร็อกเวิร์ธ จำกัด (มหาชน)
Rockworth Public Company Limited

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ร็อกเวิร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน			
	ซึ่งแสดงเงินลงทุน			
	งบการเงินรวม	ตามวิธีส่วนได้เสีย	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	12,725	4,753	14,969	4,753
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
โอนกลับค่าเพื่อผลขาดทุนทางด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(3,692)	(4,378)	(3,692)	(4,378)
ตัดจำหน่ายหนี้สูญ	239	1,584	239	1,584
โอนกลับการปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(2,856)	(3,875)	(2,856)	(3,875)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	23,894	22,836	23,894	22,836
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	917	-	-	-
ขาดทุนจากสัดส่วนการถือหุ้นของเงินลงทุนในบริษัทร่วมลดลง	1,278	-	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายอุปกรณ์	355	(1,352)	355	(1,352)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	5,365	5,138	5,365	5,138
กำไรจากการปรับมูลค่าธุรกรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน	(370)	(261)	(370)	(261)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	289	499	289	499
ต้นทุนทางการเงิน	9,741	9,161	9,741	9,161
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	47,885	34,105	47,934	34,105
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	52,489	78,253	52,489	78,253
สินค้าคงเหลือ	(34,215)	127	(34,215)	127
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(3,800)	862	(3,790)	862
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(3,177)	(1,317)	(3,177)	(1,317)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(21,847)	(15,927)	(21,837)	(15,927)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(20,886)	5,829	(20,870)	5,829
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	16,449	101,932	16,534	101,932
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(4,506)	(499)	(4,506)	(499)
จ่ายดอกเบี้ย	(9,780)	(9,252)	(9,780)	(9,252)
จ่ายภาษีเงินได้	(779)	(1,112)	(779)	(1,112)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,384	91,069	1,469	91,069

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ROCKWORTH
บริษัท ร็อกเวิร์ท จำกัด (มหาชน)
Rockworth Public Company Limited



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ร็อกเวลล์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน			
	ซึ่งแสดงเงินลงทุน		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	งบการเงินรวม	ตามวิธีส่วนได้เสีย		
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสัรับจากการขายสินทรัพย์ทางการเงิน	-	5,000	-	5,000
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในกิจการร่วมค้า	(3,825)	-	-	-
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(3,082)	(460)	(3,082)	(460)
ส่วนปรับปรุงอาคารเพิ่มขึ้นและซื้ออุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(10,952)	(14,708)	(10,952)	(14,708)
เงินสัรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,779	1,383	1,779	1,383
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(16,080)	(8,785)	(12,255)	(8,785)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	(15,705)	(37,000)	(15,705)	(37,000)
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีทลดลง	(3,323)	(2,195)	(3,323)	(2,195)
จ่ายชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(3,023)	(13,012)	(3,023)	(13,012)
เงินสัรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	9,895	4,550	9,895	4,550
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(3,012)	(918)	(3,012)	(918)
ชำระคืนหนี้สินจากรายการขายและเช่ากลับคืน	(4,273)	-	(4,273)	-
เงินปันผลจ่าย	(10,000)	(4,069)	(10,000)	(4,069)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(29,441)	(52,644)	(29,441)	(52,644)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(44,137)	29,640	(40,227)	29,640
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	113,842	54,960	108,854	54,960
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	69,705	84,600	68,627	84,600

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

ส่วนปรับปรุงอาคาร อุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน

ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ

6,382 905 6,382 905

ซื้อสินทรัพย์ภายใต้สัญญาเช่า

2,112 5,871 2,112 5,871

โอนสินทรัพย์สิทธิการใช้ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

611 - 611 -

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ร็อกวิธ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯมีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างผู้ถือหุ้นรายใหญ่ ทั้งนี้การเปลี่ยนแปลงโครงสร้างผู้ถือหุ้นดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อโครงสร้างการบริหารงาน รวมถึงนโยบายการดำเนินธุรกิจของบริษัทฯแต่อย่างใด

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ บริษัทฯได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด ในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ร็อกวิธ จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับการจัดทำงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

ในเดือนมกราคม 2567 และเดือนกันยายน 2567 บริษัทย่อยได้จัดตั้งบริษัท เนกชาสโตน จำกัด และบริษัท บริษัท สเปซเฟรนด์ จำกัด ตามลำดับ ซึ่งจัดเป็นการร่วมค้าร่วมกับบริษัทอื่น โดยบริษัทย่อยมีส่วนได้เสียในการร่วมค้าเป็นจำนวนร้อยละ 51 ซึ่งได้กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 5

1.4 นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งมาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันในงวดปัจจุบัน โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงิน ซึ่งแสดง เงินลงทุนตาม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
รายการธุรกิจกับการร่วมค้า				
ขายสินค้า	32	-	32	-
รายได้ค่าบริการ	139	-	139	-
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม				
ขายสินค้า	1,357	709	1,357	709
รายได้ค่าสิทธิ	1,187	1,045	1,187	1,045
รายได้อื่น	-	190	-	190
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ค่าเช่ารับ	769	704	769	704
รายได้ค่าบริการ	24	-	24	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงิน ซึ่งแสดง เงินลงทุนตาม วิธีการได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	งบการเงินรวม	งบการเงินรวม	งบการเงินรวม	งบการเงินรวม
	2567	2566	2567	2566
รายการธุรกิจกับการร่วมค้า				
ขายสินค้า	1,555	-	1,555	-
รายได้ค่าบริการ	358	-	358	-
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม				
ขายสินค้า	3,760	4,812	3,760	4,812
รายได้ค่าสิทธิ	3,823	4,503	3,823	4,503
รายได้อื่น	131	210	131	210
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ค่าเช่ารับ	2,253	2,113	2,253	2,113
รายได้ค่าบริการ	72	-	72	-

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท อัลฟาเวีย จำกัด	-	-	16	16
การร่วมค้า				
บริษัท เนกชาสโตน จำกัด	78	-	78	-
บริษัทร่วม				
บริษัท ร็อกเวีย ซิสเต็มส์ เฟอร์นิเจอร์ (อินเดีย)				
ไพรวาท จำกัด	6,653	5,851	6,653	5,851
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท คอฟฟี่ พร็อพเพอร์ตี้ส์ พลัส จำกัด	7	-	7	-
บริษัท คราวน์ อินโนเวชั่น จำกัด	4	-	4	-
บริษัท ซีแอนด์เจ โฮลดิ้ง จำกัด	9	-	9	-
บริษัท ซีเจ ไพร้ม จำกัด	16	-	16	-
รวม	6,767	5,851	6,783	5,867
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(3,044)	(3,230)	(3,044)	(3,230)
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ (หมายเหตุ 3)	3,723	2,621	3,739	2,637

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
2567	2566	2567	2566
(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน			
บริษัทร่วม			
บริษัท ร็อกเวิร์ธ ซิสเต็มส์ เฟอร์นิเจอร์ (อินเดีย)			
ไพรเวท จำกัด			
377	399	377	399
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน			
377	399	377	399

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานให้แก่กรรมการและผู้บริหารเป็นจำนวนเงิน 11 ล้านบาท และ 33 ล้านบาท (2566: จำนวน 10 ล้านบาท และ 30 ล้านบาท)

ภาระค่าประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทมีภาระค่าประกันให้กับบริษัทร่วมตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล ข้อ 15.2.2

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1,271	974	1,271	974
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	115	4	115	4
มากกว่า 12 เดือน	3,044	3,230	3,044	3,230
รวม	4,430	4,208	4,430	4,208
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(3,044)	(3,230)	(3,044)	(3,230)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	1,386	978	1,386	978

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,337	1,643	2,353	1,659
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	2,337	1,643	2,353	1,659
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ (หมายเหตุ 2)	3,723	2,621	3,739	2,637
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	54,528	88,934	54,528	88,934
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	24,811	34,674	24,811	34,674
3 - 6 เดือน	46	347	46	347
6 - 12 เดือน	335	7,425	335	7,425
มากกว่า 12 เดือน	1,678	4,108	1,678	4,108
รวม	81,398	135,488	81,398	135,488
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(2,029)	(5,298)	(2,029)	(5,298)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	79,369	130,190	79,369	130,190
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
ลูกหนี้อื่น	1,571	1,514	1,571	1,514
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(348)	(585)	(348)	(585)
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	1,223	929	1,223	929
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	84,315	133,740	84,331	133,756

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. สินค้ำคงเหลือ

การเปลี่ยนแปลงของการปรับลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	21,011
การกลับรายการปรับลดสินค้ำคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับระหว่างงวด	(2,856)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	18,155

5. เงินลงทุนในการร่วมค้า

5.1 รายละเอียดของเงินลงทุนในการร่วมค้า

				(หน่วย: พันบาท)
				งบการเงินรวม
	สัดส่วน			มูลค่าตามบัญชี
การร่วมค้า	เงินลงทุน	ราคาทุน		ตามวิธีส่วนได้เสีย
	(ร้อยละ)	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567 31 ธันวาคม 2566
				(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท เนกชาสโตน จำกัด	51	2,550	-	1,642 -
บริษัท สเปสซ์เฟรนด์ จำกัด	51	1,275	-	1,266 -
รวม		3,825	-	2,908 -

ในเดือนมกราคม 2567 บริษัทย่อยได้จัดตั้งบริษัท เนกชาสโตน จำกัด บริษัทดังกล่าวจดทะเบียนจัดตั้งเมื่อวันที่ 9 มกราคม 2567 โดยมีทุนจดทะเบียนและชำระแล้ว 5 ล้านบาท และบริษัทย่อยถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวในสัดส่วนร้อยละ 51

ในเดือนกันยายน 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทย่อยได้มีมติอนุมัติให้จัดตั้งบริษัท สเปสซ์เฟรนด์ จำกัด บริษัทดังกล่าวจดทะเบียนจัดตั้งเมื่อวันที่ 20 กันยายน 2567 โดยมีทุนจดทะเบียน 10 ล้านบาท ทุนชำระแล้ว 2.5 ล้านบาท และบริษัทย่อยถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวในสัดส่วนร้อยละ 51

เงินลงทุนในบริษัท เนกชาสโตน จำกัด และบริษัท สเปสซ์เฟรนด์ จำกัด ถูกจัดประเภทเป็นเงินลงทุนในการร่วมค้า เนื่องจากเป็นการร่วมค้ากับบริษัทอื่น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5.2 ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทรับรู้ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการลงทุนในการร่วมค้าในงบการเงินรวมดังนี้

การร่วมค้า	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	งบการเงินรวม	
	ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	
	2567	2566
บริษัท เนกชาสโตน จำกัด	(293)	-
บริษัท สเปซเฟรนด์ จำกัด	(9)	-
รวม	(302)	-

การร่วมค้า	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	งบการเงินรวม	
	ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	
	2567	2566
บริษัท เนกชาสโตน จำกัด	(908)	-
บริษัท สเปซเฟรนด์ จำกัด	(9)	-
รวม	(917)	-

ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการลงทุนในการร่วมค้าคำนวณจากงบการเงินซึ่งได้จัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหารของกิจการดังกล่าว ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่มีความแตกต่างอย่างเป็นสาระสำคัญหากงบการเงินดังกล่าวได้รับการตรวจสอบหรือสอบทาน โดยผู้สอบบัญชี

6. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

เงินลงทุนในบริษัทร่วมเป็นเงินลงทุนในบริษัท ร็อกเวล ชิสเต็มส์ เฟอ์นิเจอร์ (อินเดีย) ไพรวเท จำกัด ซึ่งจดทะเบียนจัดตั้งขึ้นในประเทศอินเดียและดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายเฟอร์นิเจอร์ ต่อมาในเดือนกันยายน 2567 บริษัทร่วมได้ออกหุ้นเพิ่มทุนประเภทหุ้นสามัญและหุ้นบุริมสิทธิแปลงสภาพให้แก่ผู้ถือหุ้นรายอื่นจำนวน 0.8 ล้านหุ้น และ 0.2 ล้านหุ้น ตามลำดับ คิดเป็นมูลค่า 50 ล้านบาท ส่งผลให้สัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ ในบริษัทร่วมลดลงจากเดิมร้อยละ 36 เป็นร้อยละ 32 บริษัทฯจึงรับรู้ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินตามสัดส่วนที่ลดลงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมเป็นจำนวนเงิน 1.3 ล้านบาท เงินลงทุนดังกล่าวมีราคาทุนรวม 124 ล้านบาท ทั้งนี้บริษัทฯตั้งสำรองค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนดังกล่าวเต็มจำนวนแล้ว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	292,193
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	17,334
โอนมาจากสินทรัพย์สิทธิการใช้ - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	611
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(2,134)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(17,273)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	290,731

กลุ่มบริษัทได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง เครื่องจักรและอุปกรณ์ส่วนใหญ่ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงิน

8. สินทรัพย์สิทธิการใช้

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	48,693
เพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	2,112
โอนเป็นที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(611)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(5,886)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	44,308

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน/เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2567	2566
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน - ตัวสัญญาใช้เงิน	Fix + 2, MOR - 0.85, MMR - 0.1, MLR - 0.5, MLR - 2	163,484	179,189
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท	คงที่ร้อยละ 5.05 ถึง 6.06	9,209	12,532

วงเงินสินเชื่อข้างต้นค้ำประกันโดยการจำนองอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง เครื่องจักรและอุปกรณ์ การจำนำเงินฝากธนาคารของบริษัทฯและค้ำประกันโดยกรรมการของบริษัทฯ

ในปัจจุบันกลุ่มบริษัทมีวงเงินสินเชื่อที่ยังไม่ได้เบิกใช้จำนวน 116 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 50 ล้านบาท)

10. หนี้สินตามสัญญาเช่า

มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าและการเคลื่อนไหวระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567		47,612
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน		2,112
เพิ่มขึ้นจากดอกเบี้ย		1,528
เงินจ่ายชำระ		(4,551)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2567		46,701
หัก : ส่วนที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี		(2,775)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี		43,926

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 และ 2566 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน
	2567	2566	2567	2566
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	-	-	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการ				
เกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	(717)	131	(856)	(2,079)
ผลประโยชน์ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้ที่แสดง				
อยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(717)	131	(856)	(2,079)

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 และ 2566 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน
	2567	2566	2567	2566
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ				
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุน				
ในตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียน	(1)	3	-	4

12. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

13. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ การผลิตและจำหน่ายเฟอร์นิเจอร์ กลุ่มบริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงินจึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานแล้ว

14. เงินปันผล

เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2567 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานปี 2566 ในอัตราหุ้นละ 0.50 บาท คิดเป็นเงินปันผลทั้งสิ้น 10 ล้านบาท โดยจ่ายเงินปันผลดังกล่าวแก่ผู้ถือหุ้นในเดือนพฤษภาคม 2567

15. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

15.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับการซื้อวัตถุดิบ สินค้าและรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันจำนวนเงิน 0.03 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา 3.2 ล้านบาท หยวนเหรินหมินปี และ 6.9 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวข้องกับการซื้อวัตถุดิบและสินค้า และมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 2.2 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวข้องกับการซื้อเครื่องจักร

15.2 การค้ำประกัน

15.2.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทฯ มีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ เหลืออยู่เป็นจำนวน 44 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 72 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ เพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าและการปฏิบัติงานตามสัญญา

15.2.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทฯ ค้ำประกันวงเงินกู้และวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัทร่วมในวงเงิน 24.3 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 228 ล้านบาท)

16. เครื่องมือทางการเงิน

16.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

16.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทฯ มีสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมโดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2567			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน				
กำไรหรือขาดทุน				
เงินลงทุนในตราสารหนี้ - หน่วยลงทุนในกองทุนเปิด	-	25,471	-	25,471
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
เงินลงทุนในตราสารทุน	52	-	-	52

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

17. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2567